
Universidad Pedagógica v 
Tecnológica de Cdiornbilj 

RESOLUCIÓN No. 
	2522 

"Por la cual se asignan cupos para Residencias Estudiantiles a los estudiantes de pregrado 
presencial de la Sede Central y de la Extensión Ceres Aguazul para el primer Semestre Académico 

de 2023, de la Universidad Pedagógica y Tecnológica de Colombia" 

El Rector de la Universidad Pedagógica y Tecnológica de Colombia 

En uso de las atribuciones legales y estatutarias y especialmente las contenidas, en la Ley 30 de 1992 
en el Acuerdo 013 de 2020, y el Acuerdo 066 de 2005, y 

CONSIDERANDO 

Que el artículo 117 de la Ley 30 de 1992, modificado por el artículo 8 de la Ley 1503 de 2011, 
establece: "Las Instituciones de Educación Superior deben adelantar programas de bienestar 
entendidos como el conjunto de actividades que se orientan al desarrollo físico, psicoactivo, espiritual 
y social de los estudiantes, docentes y personal administrativo". 

Que la Universidad Pedagógica y Tecnológica de Colombia reglamenta el Servicio de Residencias 
Estudiantiles según el Acuerdo 013 de 2020 que modificó el Acuerdo 037 de 2014. 

Que mediante Resolución 1225 de 2023 se invitó a los estudiantes de pregrado presencial de la Sede 
Central y Ceres Aguazul a participar de la primera convocatoria para la asignación de cupos para 
Residencias Estudiantiles para el primer semestre de 2023. En esta convocatoria se da aplicación a 
lo preceptuado en el Acuerdo 112 de 2007, artículo 19., en consecuencia el estudiante que llegare a 
obtener un doble derecho por Beca de Bienestar, deberá renunciar expresamente a uno. 

Que, la resolución 1225 de 2023 determinó que la distribución de residencias estudiantiles en cada 
una de las sedes por género de acuerdo a la disponibilidad de cupos vacantes al finalizar el II semestre 
de 2022, seria de Dieciocho (18) cupos Sede Tunja: diez (10) hombres, ocho (8) mujeres, un (1) cupo 
en la Extensión Aguazul: uno (1) hombre. 

En el desarrollo de la Convocatoria, quedaron vacantes veintiséis (26) cupos de residencias 
estudiantiles, estos cupos vacantes se adjudicaran en la forma que lo establece el Acuerdo 013 de 
2020 en el artículo 3, parágrafo 2 a veinticinco (25) estudiantes de la Sede Central Tunja y uno (1) a 
un estudiante del CERES Aguazul, en condición de vulnerabilidad económica. 

En cumplimiento del parágrafo 2 del artículo 5 del Acuerdo 013 de 2020 y la resolución 1225 de 2023, 
la lista de elegibles se conformara con los setenta y un (71) estudiantes que acreditaron los requisitos 

ts 
CEA! ACR EDITAC ION I NST [Die IONA L 

INTERNACIONAL UDIJA1 
2022,2027 

ACREDITACIÓN INSTITUCIONAL 

DE ALTA. CALIDAD 
M i  L T I C A M 	S 

oa M555 De 2021141N / 6 A000 

AVENÍ DA CENTRAL DEL NORTE 39 -115 
PBX +57 (608) 7403626 

TUNDA BOYACÁ 



Universidad Pedagógica y 
Tecnológica de Colombia 

en el proceso de selección. Este listado de elegibles se usará en estricto orden, únicamente para 
proveer los cupos vacantes del programa de residencias estudiantiles. 

En mérito a lo expuesto, el Rector de la Universidad Pedagógica y Tecnológica de Colombia. 

RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO: Adjudicar dieciocho (18) cupos de residencias estudiantiles en la Sede Central 
Tunja como resultado de la convocatoria de residencias y aceptación de los estudiantes para Tunja. 

No. REGISTRO CÓD. EST. IDENTIFICACIÓN ESTUDIANTE PROGRAMA 

1 24649 202310936 1002540836 ROBINSON FABIÁN MORENO JIMÉNEZ LICENCIATURA EN MATEMATICAS 

2 

24650 202311253 1057573062 CAMILO ANDRÉS RAMÍREZ ROJAS LICENCIATURA EN LENGUAS 

MODERNAS, CON ENFASIS EN 

INGLES 

3 24653 202220554 1101174177 ANDREA ARDILA QUITIAN LICENCIATURA EN MATEMATICAS 

4 24697 202220286 1104224130 NATALIA AYALA LOPEZ ARQUITECTURA 

5 
24759 201923021 1010068219 VICTORIA DE DIOS RAMIREZ CORREDOR LICENCIATURA EN CIENCIAS 

SOCIALES 

6 24773 202126915 1002697652 CRISTIAN LEONEL AMAYA FONSECA LICENCIATURA EN FILOSOFIA 

7 

24774 202128851 1002697597 CLARA ISABEL AMAYA FONSECA LICENCIATURA EN LENGUAS 

MODERNAS, CON ENFASIS EN 

INGLES 

8 
24778 202211498 1007395527 DIEGO ALEJANDRO CÁRDENAS PINEDA LICENCIATURA EN CIENCIAS 

SOCIALES 

9 
24783 202220431 1050672567 MARÍA DAYANA GONZÁLEZ LEÓN LICENCIATURA EN EDUCACIÓN 

INFANTIL 

10 

24787 202023473 1057610776 YEISSON YESSID ALVARADO CARDOZO LICENCIATURA EN CIENCIAS 

NATURALES Y EDUCACION 

AMBIENTAL 

11 
24797 202023509 1002537397 BRAYAN JHOANNY GRANADOS MARTINEZ LICENCIATURA EN EDUCACION 

FISICA RECREACION Y DEPORTES 

12 
24821 202011012 1002536577 DORIS LUCERO ROJAS LOPEZ LIC. EN PSICOPEDAGOGIA ENFASIS 

ASESORIA EDUCATIVA 

13 

24826 202220994 1118533185 JOHANA KATHERIN LEÓN ORTIZ LICENCIATURA EN LENGUAS 

MODERNAS, CON ENFASIS EN 

INGLES 

14 
24830 202220741 1002261758 EDUAR ARLEY RIVERA ANGARITA LICENCIATURA EN EDUCACION 

FISICA RECREACION Y DEPORTES 

15 24836 202222448 1002337863 YULIAN ALEXIS TOBAR RIOS LICENCIATURA EN INFORMÁTICA 

16 24841 201812050 1002394997 RUBI ESMERALDA ROJAS SANCHEZ CONTADURIA PUBLICA 

17 24853 201824214 1007381465 DUBAN RONDEROS CACERES INGENIERIA AMBIENTAL 

18 
24859 201812866 1002394644 LEONARDO PIRATOBA RINTA LIC. EN PSICOPEDAGOGIA ENFASIS 

ASESORIA EDUCATIVA 

ARTÍCULO SEGUNDO: Adjudicar uno (1) cupos de residencias estudiantiles en CERES Aguazul 
como resultado de la convocatoria de residencias y aceptación de los estudiantes para Aguazul. 

No. REGISTRO 
	

CÓD. EST. 	IDENTIFICACIÓN 
	

ESTUDIANTE 
	

PROGRAMA 

1 24808 
	

201824575 
	

1007703945 
	

SEBASTIAN CORREA SANCHEZ 
	

DERECHO 

,# 
Z; CEA1;: , ` ACREDITACION INSTITUCIONAL 

Imum. INTERNACIONAL 
2022,, 2027 

ACREDITACIÓN INSTITUCIONAL 
DE ALTA CALIDAD 
ii ULTICAN1PU 
ReSMAXION0236550C202~1,  

AVENIDA CENTRAL   DEL NORTE 39 -115 
PBX +57 (608) 7405696 

TUNIA - BOYACA 



2592 

. 

Universidad Pedagógica y 
Tecnológica de Glombia 

ARTÍCULO TERCERO: Como consecuencia de la vacancia de cupos en la Sede Central Tunja —
UPTC, adjudicar veinticinco (25), cupos de residencias estudiantiles, a los siguientes estudiantes en 
situación de vulnerabilidad económica: 

NO CÓDIGO IDENTIFICACIÓN NOMBRE COMPLETO PROGRAMA 

1 201320750 1095824063 LEDY NATHALY MORENO ROCHA INGENIERIA AGRONOMICA 

2 201811693 1007420511 DAVID FELIPE BORJA RINCON DERECHO 

3 201812073 1056804955 IVAN URIEL ROBELTO RODRIGUEZ 

LICENCIATURA EN INFORMATICA Y 

TECNOLOGIA 

4 201812195 1000954355 CRISTHIAN CAMILO AREVALO CRUZ INGENIERIA AMBIENTAL 

5 201812457 1002393528 ANGEL NICOLAHI DUARTE ORTIZ INGENIERIA ELECTRONICA 

7 201920332 1057609871 BRAYAN FELIPE HERNANDEZ QUIROS DERECHO 

8 202023662 1057608887 DIEGO ALEXANDER BUITRAGO FERRUCHO ECONOMIA 

9 202213955 1002674636 RUBÉN DARIO GARCÍA GUTIÉRREZ INGENIERIA AGRONOMICA 

10 202221937 1054146230 ANA SOFÍA DE ANDREIS AVELLA 

LICENCIATURA EN LITERATURA Y LENGUA 

CASTELLANA 

11 202222392 1012435654 JUAN CARLOS DELGADILLO BERNAL 

LICENCIATURA EN LENGUAS EXTRANJERAS 

CON ENFASIS EN INGLES Y EN FRANCES 

12 202310344 1048847312 JUAN DIEGO CELIS SÁNCHEZ MEDICINA VETERINARIA Y ZOOTECNIA 

13 202310540 1048730094 LEIDI CAROLINA APARICIO GOYENECHE 

LICENCIATURA EN EDUCACION FISICA 

RECREACION Y DEPORTES 

14 202310624 1049412299 WILSON FERNANDO MUÑOZ BUITRAGO 

LICENCIATURA EN CIENCIAS NATURALES Y 

EDUCACION AMBIENTAL 

15 202310881 1053349817 CRISTIAN FRANCISCO FRANCO PAEZ ARTES PLÁSTICAS Y VISUALES 

16 202311218 1051287067 JUAN DIEGO RODRIGUEZ MARTINEZ INGENIERIA AGRONOMICA 

17 202311519 1022929160 PAULA ANDREA REYES GUZMÁN ADMINISTRACION DE EMPRESAS 

18 202311607 1058352289 JORDDY ESLEYDER RODRIGUEZ PATIÑO 

LICENCIATURA EN EDUCACION FISICA 

RECREACION Y DEPORTES 

19 202311779 1052498305 EDISON JAVIER BARÓN PATIÑO INGENIERIA ELECTRONICA 

20 202312141 1029642956 JACKSON SMITH GUZMAN BARRETO 

LICENCIATURA EN LENGUAS EXTRANJERAS 

CON ENFASIS EN INGLES Y EN FRANCES 

21 202010096 1023980071 JUAN DIEGO ARIAS MUÑOZ INGENIERIA DE TRANSPORTE Y VIAS 

22 202311692 1058352406 PAULA VALENTINA MARTINEZ FLOREZ LICENCIATIURA EN INFORMATICA 

23 201820868 1010123701 WILLIAM FELIPE TORRES ULLOA INGENIERIA METALURGICA 

24 202312330 1057463097 JHONATAN EDUARDO RUIZ SOLER MATEMATICA PURA 

24 202311510 1052836940 LAURA VALENTINA ESTUPIÑAN RAVELO ADMINISTRACION DE EMPRESAS 

25 202220758 1002438422 ANDRES FELIPE VARGAS SOCADAGUI LICENCIATURA EN FILOSOFIA 

ARTÍCULO CUARTO: Como consecuencia de la vacancia de cupos en el CERES Aguazul — UPTC, adjudicar 
un (1) cupo de residencias estudiantiles, al siguiente estudiante en situación de vulnerabilidad económica: 

     

No. CÓDIGO IDENTIFICACIÓN NOMBRE COMPLETO PROGRAMA 

1 202311395 1029644256 HUBER FERNANDO GUTIERREZ CEDEÑO DERECHO 

     

     

ACREDITACIÓN INSTITUCIONAL 

DE ALTA CALIDAD 
MULTIC 	M P U S 

aesetkicióN 023(555 0, 202 t NW4/ AÑOS 

AVENIDA CENTRAL DEL NORTE 39 -115 
PBX +57 (608) 7405626 

TUNA - BOYACA 

,1. 	% ..1 i 
CEA! ,./ ACREDITACION INSTITUCIONAL 

Z: INTERNACIONAI "...fi UDIJAL i k;.,.  
..,,t 	 2022.202? 



	O 1x  

Universidal Pedagógica y 
Tecnológica de Colombia 

ARTÍCULO QUINTO: Conformación de la Lista de elegibles. Para la asignación de cupos vacantes en el 
transcurso del semestre 1-2023, la lista de elegibles estará integrada por setenta y un (71) estudiantes que 
cumplen los requisitos, pero que no son beneficiarios de otras convocatorias similares de Bienestar Universitario 
de la UPTC. Los cupos serán asignados en estricto orden registrado. 

NO. REGISTRO CÓD. EST. IDENTIFICACIÓN ESTUDIANTE PROGRAMA 

1 24603 202220644 1097664152 TANIA XIMENA FAJARDO PINILLA LICENCIATURA EN CIENCIAS SOCIALES 

2 24611 202222150 1002527849 KAROLL YURANY LÓPEZ ACOSTA LICENCIATURA EN EDUCACIÓN INFANTIL 

3 24613 201923305 1053615422 KAREN DANIELA GARCIA CEPEDA ADMINISTRACION DE EMPRESAS 

4 24616 202311209 1048847258 MIGUEL ANGEL MARTINEZ HUERTAS INGENIERIA AMBIENTAL 

5 24622 202310348 1057979276 KAREN JULIETH PEDRAZA VARGAS PSICOLOGIA 

6 
24624 202311418 1052379665 SHARON PAMELA BUITRAGO 

FONSECA 

LICENCIATURA EN EDUCACIÓN INFANTIL 

7 24640 202221759 1051064701 OMAR FELIPE BERNAL MORALES INGENIERIA ELECTRONICA 

8 24647 202311994 1057575407 YURY ANDREA VANEGAS BARRERA LICENCIATURA EN EDUCACIÓN INFANTIL 

9 24655 202310793 1015399790 DAYANA CAROLINA MESA FUENTES ADMINISTRACION DE EMPRESAS 

10 24658 202111982 1006557220 KAREN MICHEEL ACEVEDO HEREDIA PSICOLOGIA 

11 24660 202310941 1096946525 KAREN JULIETH SUÁREZ MENDOZA LICENCIATURA EN EDUCACIÓN INFANTIL 

12 
24663 202311255 1007424077 ALEX ARBEY SASA CORTES LICENCIATURA EN LENGUAS EXTRANJERAS 

CON ENFASIS EN INGLES YEN FRANCES 

13 
24668 202213543 1053684095 DINA LUDY VARGAS HERNÁNDEZ LICENCIATURA EN LENGUAS MODERNAS, 

CON ENFASIS EN INGLES 

14 
24670 202221002 1057544282 YULIETH VANESSA SALAZAR SUAREZ LICENCIATURA EN CIENCIAS NATURALES Y 

EDUCACION AMBIENTAL 

15 
24680 202311853 1014183193 KEVIN ALEJANDRO HERNÁNDEZ 

NIÑO 

LICENCIATURA EN MUSICA 

16 24684 202310575 1055246113 JUAN EDUARDO ANZOLA MEDINA QUIMICA 

17 24688 202310376 1048846948 ELIANA VALERIA LESMES GACHA LICENCIATURA EN CIENCIAS SOCIALES 

18 
24693 202111849 1002394441 DIANA VALENTINA HERNANDEZ 

SOTAQUIRA 

ADMINISTRACION DE EMPRESAS 

19 24699 202220841 1005657636 WILLIAM FELIPE DURAN CHACON ARTES PLÁSTICAS Y VISUALES 

20 
24704 202311172 1099205620 OSCAR ANDRES DUARTE ROMERO LICENCIATURA EN LENGUAS MODERNAS, 

CON ENFASIS EN INGLES 

21 24706 202112001 1005856074 BRAYAN SALOMON REYES MANGA FISICA 

22 24711 202214411 1002457226 ANDRES FELIPE GOMEZ GOMEZ PSICOLOGIA 

23 24714 202012382 1002314242 LAURA VANESSA SEGURA MONTEJO ADMINISTRACION DE EMPRESAS 

24 
24719 201922708 1002438309 ANDERSON YESID RODRIGUEZ CELY LIC. EN PSICOPEDAGOGIA ENFASIS 

ASESORIA EDUCATIVA 

25 24720 202310735 109204302 JERRY ALEXANDER RANGEL DAZA LICENCIATURA EN MATEMATICAS 

26 24725 202023298 1052414317 ELIANA ALEXANDRA CHACON SILVA INGENIERIA AMBIENTAL 

27 
24726 202212796 1057572386 NASLY YALID RODRIGUEZ 

PIRAGAUTA 

LICENCIATURA EN EDUCACION FISICA 

RECREACION Y DEPORTES 

28 
24729 202220643 1002331112 VANESA DEL PILAR WILCHEZ 

CASTELBLANCO 

LICENCIATURA EN LITERATURA Y LENGUA 

CASTELLANA 

29 24731 202220699 1002369575 LIDA SOFIA CASTRO HERNÁNDEZ MEDICINA VETERINARIA Y ZOOTECNIA 

30 
24733 202112922 1002331742 ANGELA PATRICIA QUIROGA SAIZ LIC. EN PSICOPEDAGOGIA ENFASIS 

ASESORIA EDUCATIVA 

31 
24734 202310771 1025527520 ANGELA YEUDIEL NARANJO TORRES LICENCIATURA EN LITERATURA Y LENGUA 

CASTELLANA 

32 
24740 202221629 1006557810 JULIETH VALENTINA CASTILLO 

HERNANDEZ 

ECONOMIA 

ACREDITACIÓN INSTITUCIONAL 

DE ALTA CALIDAD 
MULTICAMPUS 

RLIC!£,C3,5N 0.03fiSS ve 2027 	gd,...1 

AVENIDA CENTRAL DEL NORTE 39 -115 
PBX +57 (608) 7405626 

TUNDA - BOY ACÁ 

rrm 	ACREDITACION INSTITUCIONAL 

" Z' INTERNACIONAL  UDUAL 
2022. 2027 



Universidad Pednójlic“ v 
kenulógica de C,:lbrubill 

25,92 

33 
24741 202021968 1007764685 ENID DANIELA SIERRA RUBIANO LICENCIATURA EN EDUCACION FISICA 

RECREACION Y DEPORTES 

34 24748 202310464 1192770457 KEVIN JAVIER MONTIEL MARTINEZ DERECHO 

35 
24749 202212003 1054252152 DANNY LISETH CHACÓN BARRERA LIC. EN PSICOPEDAGOGIA ENFASIS 

ASESORIA EDUCATIVA 

36 24758 202128561 1005484481 CLAUDIA LILIANA PARDO AYALA LICENCIATURA EN MATEMATICAS 

37 
24766 202212418 1007565400 JUAN SEBASTIÁN HERNÁNDEZ 

RAMÍREZ 

MEDICINA VETERINARIA Y ZOOTECNIA 

38 
24767 202112788 1002459948 LINA YARDLEY RODRIGUEZ 

CRISTANCHO 

ADMINISTRACION DE EMPRESAS 

39 
24771 202311400 1003430426 ISAAC ANTONIO ARANGO LUNA LICENCIATURA EN EDUCACION FISICA 

RECREACION Y DEPORTES 

40 
24782 202213718 1007432909 ANGELA MARITZA GÓMEZ CORREA LICENCIATURA EN LITERATURA Y LENGUA 

CASTELLANA 

41 24784 202010902 1002520434 OMAR FERNEY LESMES CARDENAS INGENIERIA AMBIENTAL 

42 
24790 202211828 119534888 LAURA ISABEL MENJUREN 

CHAPARRO 

INGENIERIA AGRONOMICA 

43 24791 201813518 1002582218 JOSE LUIS LEON RUBIANO INGENIERIA ELECTRONICA 

44 24792 202220869 1052836872 JULIAN DAVID GIL CELY MEDICINA VETERINARIA Y ZOOTECNIA 

45 24794 202312333 1002538732 DANYA LIZETH SUAREZ MERCHAN ECONOMIA 

46 24801 202311411 1002599995 FABIO ALBERTO BLANCO VELASCO ECONOMIA 

47 24803 201922161 1056803660 CINDY PAOLA AGUIRRE FLOREZ ECONOMIA 

48 
24810 202310407 1051316144 BETTY ESPERANZA CARRERO 

GONZALEZ 

LICENCIATURA EN CIENCIAS SOCIALES 

49 24818 201820742 1010157784 LUZ DARY CORREA SUESCUN MATEMATICAS 

50 24823 202220401 1007141305 KAREN TATIANA LÓPEZ FARFÁN INGENIERIA CIVIL 

51 
24824 201922676 1000972662 SHARON JASBLEIDY SANCHEZ 

SANABRIA 

ADMINISTRACION DE EMPRESAS 

52 
24825 201910306 1000465487 LAURA VIVIANA RODRIGUEZ 

RAMIREZ 

INGENIERIA CIVIL 

53 24827 202310620 1099342105 JFION SEBASTIAN PARRA MORENO INGENIERIA AGRONOMICA 

54 24833 201920264 1005464646 JENNIFER TATIANA TORO CALA ENFERMERIA 

55 
24834 202311826 1053442957 ANGIE NATALIA JIMENEZ 

CORREALES 

INGENIERIA AMBIENTAL 

56 24844 201824193 1002687251 LEIDY ESPERANZA LUIS SUAREZ ECONOMIA 

57 
24846 201812738 1002737091 WILFRAN LEANDRO RAMIREZ 

PERILLA 
LICENCIATURA EN MATEMATICAS 

58 24850 201811809 1002540833 CAROLINA BERNAL CONTRERAS INGENIERIA AMBIENTAL 

59 24851 202220673 1051472048 YEIMI ANDREA TIBOCHA BAUTISTA LICENCIATURA EN MATEMATICAS 

60 24852 201820178 1007435717 ELIAN STIVEN IZQUIERDO MONTAÑA INGENIERIA CIVIL 

61 24856 201821196 1002631140 YURY CATHERINE CARDENAS MOZO INGENIERIA AMBIENTAL 

62 
24857 202129005 1053604042 JULIETH ALEJANDRA OCHOA 

HURTADO 

CONTADURIA PUBLICA 

63 
24860 201813437 1050170904 JOSE ANTONIO BERMUDEZ VARGAS LICENCIATURA EN EDUCACION FISICA 

RECREACION Y DEPORTES 

64 
24864 201921542 1193077443 YEIMMY ALEJANDRA AMADO 

MEDINA 

ADMINISTRACION DE EMPRESAS 

65 24866 201922762 1007141561 HUGO ADOLFO MORENO LEIVA CONTADURIA PUBLICA 

66 24876 201813079 1006405544 FERNEY DUVAN GUICON ACEVEDO LICENCIATURA EN MATEMATICAS 

67 24878 202012103 1002697396 LAURA MAYERLY BECERRA ALBA INGENIERIA AMBIENTAL 

68 24880 202221498 1007141237 ADRIANA CAROLINA GIL GÓMEZ ECONOMIA 

ACIUDITACIÓN INSTITUMNA 
DE ALTA CALIDAD 
MULTICAMPUS 
16.6166;66 023655 01202 t mem / 6 AÑOS 

AVENIDA CENTRAL DEL NORTE 39 -115 
PBX +57 (608) 7405626 

TOMA BOY ACÁ 

I 

';CEA1 	ACREDITACION ítiTHTUCIONAL 

1 	k.'; INTERNACIONAL num. 
262:1,  2027 



Universidad Pedagógica v 
Tecnológica de Colornhin.  

69 24881 202126888 1002367370 JULIETH NATALIA RUIZ BAUTISTA LICENCIATURA EN FILOSOFIA 

70 24887 201912802 1000516922 RONALD STEVEN CARDENAS PEREZ INGENIERIA DE TRANSPORTE Y VIAS 

71 
24888 202311541 1069257275 DIANA VALENTINA MORA MELO LICENCIATURA EN LITERATURA Y LENGUA 

CASTELLANA 

ARTÍCULO SEXTO: El servicio de residencias estudiantiles, se prestará únicamente durante los 
periodos académicos de acuerdo a lo establecido en el artículo 5 del Acuerdo 013 de 2020; por lo 
tanto, el estudiante solo gozará del beneficio durante la vigencia del semestre académico 1-2023. 

PARÁGRAFO 1: La Universidad no se hará responsable por costos adicionales (bodegaje, almacén, 
etc.) o acuerdos realizados por los estudiantes y propietarios de los inmuebles, cuando haya finalizado 
el semestre académico. 

PARÁGRAFO 2: El servicio de residencias estudiantiles estará supeditado a lo establecido en los 
contratos de arrendamiento celebrados por la Universidad. 

ARTÍCULO SEPTIMO: Los estudiantes que en adelante disfrutarán del beneficio de residencia, 
deberán dar pleno cumplimiento a lo señalado en los artículos 11, 12 y 13 del Acuerdo 013 de 2020, 
so pena de perder el beneficio adjudicado conforme a lo establecido en el artículo 14 del referido 
Acuerdo. 

ARTÍCULO OCTAVO: Remitir copia de la presente Resolución a la Dirección de Bienestar Universitario 
para los demás fines que haya lugar. 

ARTÍCULO NOVENO: La presente Resolución rige a partir de su expedición 

Dada en Tunja, a los 
2 3 MAY 2023 

COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 

EWVERA LOPEZ 
Rector 

Proyectó: Jesús David Hernández Martínez - Bienestar Universitario 
Aprobó: John Ewin Mojica Sandoval / Director Bienestar Universitario 

g
fievisó: Javier Andrés Camacho Molano/ Director Jurídico 0"\, 

I. 
rc A l 	ACREDITACION INSTITUCIONAL 
1....1.-r1 w INTERNACIONAL UDLIAL 1,¡  ,J1 

ACREDITACIÓN INSTITUCIONAL 
DE ALTA CALIDAD 
N-1121_,TICANItILIS 

FIC5111,e36. 023,45 OC. 202.114. / 6 ANOS 

AVENIDA NTRAL DEL NORTE 39 -115 
PBX +57 (608) 7405626 

TLYNIA - BOYACA 

    


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

